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Erzeugnis

Energie

Elektroenergie
Stadtgas

Bergbauliche Erzeugnisse

Braunkohle (Forderung).
Braunkohlenbriketts
Braunkohlenkoks.

Mineral6lerzeugnisse

BeNZiN o
Dieselkraftstoff’)

Steine und Erden

ZeMENt.....iiic s
Betonerzeugnisse

Elsen und Stahl

Roheisen und ffochofen-Ferrolegierungen
RohstahP)
Walzstahl, warmgewalzt3)

Eisen-, Stahl- und Tempergu3
Grau-, Temper- und StahlformgulB..................

Stahlbauerzeugnisse

Eisenbahn-Personenwagel
Eisenbahn-Guterwagen
Freiform- und Gesenkschmiedestiicke............

Maschinenbauerzeugnisse

Hebezeuge und Fordermittel (ohne Bagger) , |
Maschinen und Anlagen f, d. ehern. Industrie
Spanabhebende Werkzeugmaschinen4)
Lufttechnische Anlagen
Kaltetechnische Anlagen
Werkzeuge der Umformtechni
Maschinen und Anlagen f. d. Textil-, Beklei-
dungs- und Lederindustrie..
Landwirtschaftliche Maschinen
See- und Kustenschiffe.
Pumpen und Verdichter
GrofRschreibmaschinen
Haushaltsnahmaschinen

StralRenfahrzeuge

Personenkraftwagen ...,
Lastkraftwagen
Motorrader
Mopeds und Kleinroller
Fahrrader

Elektrotechnische Erzeugnisse

Leistungstransformatoren.
Haushaltskiihlschranke
Staubsauger.
Haushaltswaschmaschinen ...
Elektrische Haushaltsherde
Rundfunkempféanger
Fernsehempfanger .
Farbfernsehgerate ...

Optische Erzeugnisse; Uhren

Mechanisch-optische Gerate und Apparate
Spiegelreflexkameras..........ccccoviiiiiininins
Ferngléaser
Uhren

dar. Armbanduhren ...

Chemische Erzeugnisse

Schwefelsaure, ber. auf HaS04
Soda, ber. auf NaaCO03

Salzsaure, ber. auf HCI.
Atznatron, ber. auf NaOH .
Kalidunger, ber. auf KaO........ccocuvviiiciiiciiiis

FuBnoten siehe S. 615.

5.3 Produktion ausgewabhlter industrieller Erzeugnisse

GWwh
Mill. m3

1000t
1000t
1000t

1000t
10001

10001
1000t

1000 t
1000t
1000t

f 000t

1 000!

Mill. M
Mill. M
Mill. M
Mill.
Mill.
Mill.

==

Mill.
Mill.
Mill.
Mill.
1 000 St
000 St

-

1000 st
1000 st
1000 st
1000 st
1000 st

1000 st
1000 st
1000 St
1000 st
1000 st
1000 st
1000 st
1000 st

Mill. M
1000 st
1000 st
Mill M
1000 st

f 000t
1000 t
1000t
1000t
1 000t

Mengeneinheit

St
St

1980

98 808
6203

258 097
49 693
5335

3 333
6 119

12 440
24 618

2 458
7 308
5128

1 479
4 455
540

3261
1473
1845
767
1236
269

1282
4991
1172
1177
228
242

177
37
81

180

614

12
637
1048
468
168
915
578
264

t 377
406
248
349

958
866
106

626
3422

1983

104 928
7230

277 968
50 047
5711

3955
6 054

11 782
21 704

2207
7219
5084

1285

1452
3 145
540

3468
1458
2292
806
1462
360

1336
5990
1443
1304
236
282

188
40
80

200

651

12
763
1206
504
212
976
667
321

1508
444
239
428

3274

926
887
115

687
3431

Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost)

1984

110 093
7722

296341
50270
5790

4 140
6 132

11 555
25 936

2357
7573
5386

1243

1 506
3128
555

3538
1510
2374
767
1648
422

1332
5541
1394
1 405
243
292

202
43
84

205

664

14
895
1248
525
207

1 HO
639
383

1 456
456
241
447

3388

885
890
135

694
3465

1985

113 834
7 780

312 156

50 666
5682

302
350

o s

11 608
25309

7 853

1216

1 406
3 311
546

3 565
1592
2494
810
1685
487

1390
5 721
1532
1472
248
310

210
45
76

188

672

1
973
1267
503
198
1162
668
465

1523
432
229
487

883
884
137
667
3465

1986

115 291
7 958

311 260
50 434
5601

4329
6324

11 988
24 810

2738
7967
5 656

1208

1360
3 162
544

3677
1648
2687
860
1874
510

1443
5790
1 689
1547
235
324

218
45
73

188

643

10
018
31)
495
225
1 168

712

502

1 608
441
226
490

3598

883
885
136
638
3485

1987

114 180
8 140

308976
49514
5230

4 680
6382

12 430
24 641

2755
8243
5887

1208

1386
3106
544

217
42
75

191

668

1
1075
.47g
497
222
1240
723
522

1601
412
219
511

3595

867
893
132
577
3510

[ SIBA, Slalmlisches Jahrbuch):



